



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

10 мая 2023 г. № 275-рп
г. Хабаровск

О внесении изменений в распоряжение Правительства Хабаровского края от 8 ноября 2016 г. № 871-рп "О мерах по реализации на территории Хабаровского края Конвенции о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"

1. Внести в распоряжение Правительства Хабаровского края от 8 ноября 2016 г. № 871-рп "О мерах по реализации на территории Хабаровского края Конвенции о правах инвалидов, Федерального закона от 01 декабря 2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов" следующие изменения:

- 1) в наименовании цифры "01" заменить цифрой "1";
- 2) в преамбуле:
 - а) цифры "01" заменить цифрой "1";
 - б) цифры "09" заменить цифрой "9";
- 3) в пункте 1:
 - а) в подпункте 1.1 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
 - б) в подпункте 1.2 слова "органом исполнительной власти Хабаровского края, ответственным за координацию работы профильных органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом Хабаровского края, ответственным за координацию работы профильных исполнительных органов";
- 4) в абзаце втором пункта 2 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";
- 5) в пункте 3:
 - а) в абзаце втором подпункта 3.2.2 подпункта 3.2 цифры "01" заменить цифрой "1";
 - б) абзац второй подпункта 3.3.2 подпункта 3.3 изложить в следующей редакции:
"Срок – 15 января года, следующего за отчетным.";
- 6) в пункте 4¹:

а) в подпункте 4^{1.1}:

- в абзаце первом слова "органы исполнительной власти" заменить словами "исполнительные органы";

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Срок – не позднее 20 декабря отчетного года.";

б) в абзаце первом подпункта 4^{1.2} слова "органам исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органам".

2. Внести в Перечень должностных лиц органов исполнительной власти Хабаровского края, ответственных за реализацию положений Конвенции о правах инвалидов, Федерального закона от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", исполнение Плана мероприятий ("дорожной карты") "Повышение значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов социальной, инженерной, транспортной инфраструктуры и условий для беспрепятственного пользования услугами в Хабаровском крае", утвержденного распоряжением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 668-рп, в курируемых сферах деятельности, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 8 ноября 2016 г. № 871-рп, следующие изменения:

1) в заголовке слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

2) в графе 3 пункта 10 слова "по вопросам инвалидов, ветеранов и граждан пожилого возраста" заменить словами "по работе с ветеранами, инвалидами и организации социального обслуживания".

3. Внести изменение в форму отчета о ходе реализации положений Федерального закона от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", Плана мероприятий ("дорожной карты") "Повышение значений показателей доступности для инвалидов действующих объектов социальной, инженерной, транспортной инфраструктуры и условий для беспрепятственного пользования услугами в Хабаровском крае", утвержденного распоряжением Правительства Хабаровского края от 30 сентября 2015 г. № 668-рп, утвержденную распоряжением Правительства Хабаровского края от 8 ноября 2016 г. № 871-рп, изложив сноску "***" в следующей редакции:

"***Информация по пункту 37 представляется исполнительными органами края."

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев